[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        01 августа 2023 года                                                                         № 624
п.г.т. Махнёво

О проведении на территории Махнёвского муниципального образования общественных обсуждений по проектам: внесение изменений в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 09.04.2013 года №331       «Об утверждении Генерального плана Махнёвского муниципального образования» и внесение изменений в решение Думы                                      Махнёвского муниципального образования от 28.03.2023 года №226                              «Об утверждении Правил благоустройства территории                               Махнёвского муниципального образования»
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с частью                       11 статьи 24, статьёй 28, статьёй 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Махнёвского муниципального образования общественные обсуждения по проектам: внесение изменений в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 09.04.2013 года №331                             «Об утверждении Генерального плана Махнёвского муниципального образования» и внесение изменений в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 28.03.2023 года №226 «Об утверждении Правил благоустройства территории Махнёвского муниципального образования»                         (далее – Проекты) (прилагаются).

2. Срок проведения общественных обсуждений по Проектам                                      с 01.08.2023 года по 01.09.2023 года.
3. Установить место проведения общественных обсуждений (размещения экспозиции) в здании Администрации Махнёвского муниципального образования по адресу: Свердловская область, Алапаевский район, пгт Махнёво, ул. Победы,23, кабинет №12 – Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования. Датой открытия экспозиции считается дата опубликования Проектов и их размещение на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет». Экспозиция проводится в срок до даты окончания общественных обсуждений. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 09.00 до 16.00 в здании Администрации Махнёвского муниципального образования, а также в круглосуточном режиме на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет» - https://mahnevo.ru.
4. Прием предложений и замечаний по Проектам от участников общественных обсуждений и иных заинтересованных лиц осуществляется по адресу, указанному в пункте 4 настоящего постановления, в рабочие дни с 9-00 до 16-00 (обеденный перерыв с 12-00 до 13-00) путём:

-представления нарочно замечаний и предложений по Проектам от участников общественных обсуждений и иных заинтересованных лиц по месту проведения общественных обсуждений;
-направления замечаний и предложений по Проектам от участников общественных обсуждений и иных заинтересованных лиц посредством почтовой связи путем направления заказных писем по адресу: 624621, Свердловская область, Алапаевский район, пгт. Махнёво, ул. Победы, 23;

-направления замечаний и предложений по Проектам от участников общественных обсуждений и иных заинтересованных лиц посредством электронной почты по адресу: arhigradmahnevo@yandex.ru.

5. Все замечания и предложения по Проектам подлежат рассмотрению комиссией по землепользованию и застройке Махнёвского муниципального образования при условии представления участниками общественных обсуждений сведений о себе, с приложением документов, подтверждающих такие сведения (в целях идентификации):

1) для физических лиц: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации);
2) для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес.

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
6. Прием предложений и замечаний от жителей Махнёвского муниципального образования и других заинтересованных лиц по Проектам прекращается 25 августа 2023 года.

7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола общественных обсуждений, размещения Проектов на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет» и беспрепятственного доступа к ознакомлению с Проектами в здании Администрации Махнёвского муниципального образования Л.А. Морозову – ведущего специалиста отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за                       и.о. Первого заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования С.Н. Максимовым.
Глава Махнёвского

муниципального образования                                                               А.С. Корелин